UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tăng cường các biện pháp hạn

chế tình trạng trẻ em mang thai,

sinh con ở độ tuổi vị thành niên

       Bình Sơn, ngày     tháng  12  năm 2024

                        Kính gửi:

- Các Trường Tiểu học, TH và THCS;

- Các Trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 3073/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 10 tháng 12 năm

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường các biện

pháp hạn chế tình trạng trẻ em mang thai, sinh con ở độ tuổi vị thành niên, Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:

1.Tổ chức quán triệt đến toàn thể đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh tại đơn vị, cơ sở giáo dục các nội dung, biện pháp hạn chế tình trạng trẻ em

mang thai, sinh con ở độ tuổi vị thành niên theo Công văn số 6579/SLĐTBXH-

TEBĐG&PCTNXH ngày 06/12/2024.

2. Lồng ghép, tuyên truyền phòng ngừa, giáo dục giới tính, kỹ năng phòng

tránh xâm hại tình dục cho học sinh, giáo dục pháp luật, kiến thức, kỹ năng sống,

kỹ năng bảo vệ cho học sinh, quan tâm nhóm học sinh có hoàn cảnh đặc biệt, yếu

thế trong các hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt Đoàn, Đội.

3. Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm Bộ Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo

dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên, các cơ sở

giáo dục ngoài công lập; xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân

thiện; tăng cường chỉ đạo, triển khai công tác tư vấn tâm lý học đường và công tác

xã hội trong trường học.

4. Phối hợp kiểm tra chuyên đề việc thực hiện trách nhiệm bảo vệ trẻ em,

phòng, chống xâm hại trẻ em, trẻ em, học sinh mang thai, sinh con ở tuổi vị thành

niên trong các cơ sở giáo dục theo thẩm quyền quản lý.

Yêu cầu các trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

       KT.TRƯỞNG PHÒNG
        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                       Trịnh Thị Phương Linh

		2024-12-13T16:40:54+0700

		2024-12-16T08:30:36+0700

		2024-12-16T08:30:36+0700

		2024-12-16T08:30:36+0700